- Um Case Disney”, a ser ministrado pelo professor Alexandre 
Espíndola, especialista de referência nacional e internacional no 
modelo Disney de Gestão, com carga horária de 8 horas, para 
atender às necessidades da Casa Civil do Município, no montante 

de R$ 7.397,00 (sete mil, trezentos e noventa e sete reais), cuja 
despesa correrá na dotação orçamentária: 9300.04.122.8000.4460 - 
Manutenção das Unidades de Atendimento Integrado aos Cidadãos, 
elemento de despesa: 3.3.90.39 fonte: 150000009.

Palmas- TO, 10 de dezembro de 2025.

Rolf Costa Vidal
Secretário- Chefe da Casa Civil do Município de Palmas

[...]

destinados às ações operacionais da Superintendência da Defesa 
Civil Municipal, adjudicando e homologando o objeto da presente 
dispensa de licitação em favor da empresa: PUJANÇA COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ/MF Nº 49.450.180/0001-00, 
sendo o valor de R$ 61.410,00 (Sessenta e um mil e quatrocentos 
e dez reais).

Palmas, 10/12/2025.

CARLOS ANTÔNIO DA COSTA JÚNIOR
Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito

EXTRATO AO CONTRATO Nº 76/2025

ESPÉCIE: Termo de Contrato.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS - Secretaria Municipal 
do Gabinete do Prefeito, representado por CARLOS ANTÔNIO DA

[...]

- Recursos não Vinculados de Impostos. Natureza da Despesa: - 
4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. Sub Elemento da 
Despesa:48 - Equipamentos e Utensílios Hidráulicos.
Programa de Trabalho: 04.182.6000-4039 Realização de ações de 
Defesa Civil
Empenho: 32956
Valor: R$ 61.410,00 (Sessenta e um mil quatrocentos e dez reais).
BASE LEGAL: Processo Adm. 00000.0.050704/2025, Lei Federal nº 
14.133/2021, Lei Federal nº 8.078, de 1990; Lei Federal n. 12.527, 
de 2011; Lei Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002; Decreto 
Municipal nº 2.460/2023.
SIGNATÁRIOS: Carlos Antônio da Costa Junior - REP.

[...]

CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025
CONTRATANTE: ACCEI CMEI AMÂNCIO JOSÉ DE MORAES
CONTRATADA: MARCOS ANTONIO SILVA CARNEIRO - ME
OBJETO: Aquisição de Materiais e Serviços para as Práticas 
Pedagógicas no ano de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e Processo n° 
00000.0.077167/2025
RECURSOS: Programa de Trabalho: 12.361.2000.4450 e 
12.365.2000.4534; Natureza de Despesa: 33.50.30,33.50.39;

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO- 017/2025
CONTRATANTE: ACCEI CMEI SEMENTES DO AMANHA
CONTRATADA: FABIO ANDRÉ SOUZA DA SILVA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRATAMENTO DE 
PISO GRANITINA.
VALOR TOTAL: R$ 17.235,40 (Dezessete mil duzentos e trinta e 
cinco reais e quarenta centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo nº 
00000.0.074528/2025.
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.2000.2732, 
03.2900.12.365.2000.2722; Natureza da Despesa: